
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Lucie	NOVÁKOVÁ

Název	práce Dopady	změn	nového	občanského	zákoníku	na	občanské	sdružení	v
účetní	a	daňové	oblasti

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	literárním	přehledu	autorka	výborně	analyzuje	legislativní	postavení	velmi	četně	zastoupené
skupiny	neziskových	organizací	v	ČR,	a	to	občanských	sdružení.	Autorka	nejprve	popisuje
legislativní	postavení	občanského	sdružení	(dále	jen	o.s.)	platné	do	r.	2014	v	účetní	a	daňové
oblasti,	následně	změny	způsobené	rekodifikací	soukromého	práva.	V	praktické	části	autorka
analyzuje	vliv	těchto	změn	v	rámci	tří	právních	forem,	a	to	o.s.,	spolku	a	zapsaného	ústavu.
Výsledky	jsou	velice	dobře	doplněny	diskusí,	společně	tak	přináší	logické	návrhy	a	doporučení
uplatnitelné	v	praxi	i	pro	další	zapsané	ústavy.	Práce	je	velmi	dobře	strukturovaná,	jsou	drženy
citační	normy.	Práce	tak	může	posloužit	jako	obecná	metodická	pomůcka	v	daňové	a	účetní	oblasti
pro	dané	organizace.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Prosím	autorku,	aby	stručně	popsala	důvody,	které	vedou	o.s.	k	transformaci	na	spolek,	či	na
zapsaný	ústav.	V	jakých	oblastech	autorka	spatřuje	výhody	a	nevýhody	transformace	na	tyto	dvě



právní	formy?

Datum:	09.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


